
「税理士と会うのは年に1回、申告のみ」は損をしているかも！？

税理士とのやり
とりは

担当者任せ…に
なっていません

か？

税理士との密な連携で変わる！初めての税理士変更セミナー

主
催
当社ホームページからお申込みいただけます。（船井総研ホームページ[www.funaisoken.co.jp]右上検索マークから[お問合せNo.]を入力ください）→ 137553

お問合せNo. S137553

オンライン無料セミナー
２
０
２
６
年 12:00～13:00 12:00～13:00 12:00～13:00 12:00～13:00

2  10 月          日　　・火 12     日　　・木 13     日　　・金 16     日　　月 お申込み
はコチラ

社長と税理士のコミュニケーション不足が招く機会損失とは⁉
本来得られたはずの利益や成長の可能性を解説！

代表取締役  

仲井  稔氏

　セミナーでは、税理士変更を機に、何が変わったかお話いただきます。　　

特別ゲスト講師

社長と税理士の連携不足
による弊害

担当者が不在になると
わからなくなるリスク

税理士とのコミュニケーション不足は、事務処理
の遅れに加え、本来受けられたはずの節税対策や
資金調達の機会を逃しているかもしれません。

社長が税理士とのやりとりを任せきりにしている
と、いざという時に会社の現状やお金の流れがわ
からなくなるリスクがあります。

そこで、社長が税理士と密な連携をするメリッ
ト、正しい付き合い方、連携しやすい税理士の
選び方を解説します。

経営者が知っておきたい
正しい付き合い方

株式会社藤浪

株式会社船井総合研究所
〒104-0028　東京都中央区八重洲二丁目2番1号
東京ミッドタウン八重洲 八重洲セントラルタワー 35階



税理士事務所ごとに得意なテーマや業種は変わりますが、それぞれ
の税理士事務所がどのような支援をしてくれるのかは業界人以外は
わかりにくいのが実情です。

全国6,900社以上の中堅・中小企業とお付き合いがあり、税理士業
界にも精通する船井総合研究所だからこそわかる、成長企業にとっ
て「良い税理士」の見極め方をご紹介します。

貴社の事業計画や経理体制に合わせて、どのような税理士事務所と、どのような
付き合い方をすべきかを診断する無料相談をオンラインで実施します（30～60分）。
ご希望の方は、セミナーお申し込み時に「経営相談」をご希望の旨、チェックをお願いいたします。

社長と税理士のコミュニケーション不足が招く機会損失
株式会社船井総合研究所　税理士セレクションユニット 赤澤 勇樹 

第
１
講
座

株式会社藤浪（卸売業／売上5.8億円）は、創業以来40年以上お付き合いのある税理士とは年1回の申告以外交流がなく、
試算表も出ていない状況でした。経理を任せていた奥様のご逝去に伴い、税理士変更を決意。下記変化がありました。

●試算表やキャッシュフロー表を元に、社長と税理士が毎月打ち合わせを実施 
●経費の見直しや変動費の多い項目を随時確認できるように！
●以前はわからなかった、現金の流れが社長の頭の中で把握できるように！
●チャットや電話で気軽に様々な相談ができるように！

●経営判断しやすい試算表作り
●経理・労務業務のクラウド化＆アウトソーシング 
●早めの決算予測提示＆節税対策の提案 　　　　　　
●銀行融資や投資余力に対するアドバイス　など 

誰も教えてくれなかった！税理士事務所の選び方

セ
ミ
ナ
ー
内
容

 毎月20日で試算表とキャッシュフローを確認！
税理士との密な連携で、お金の流れが見えるようになった成功事例
株式会社藤浪　代表取締役　仲井 稔 氏
株式会社船井総合研究所　税理士セレクションユニット マネージャー　坂田 知加

第
２
講
座

第
３
講
座

初めての税理士変更を徹底攻略！
失敗しない税理士の変え方
株式会社船井総合研究所　
税理士セレクションユニット　高橋 孝介

第
４
講
座

税理士を企業成長の
「最強のパートナー」にする為に…
株式会社 船井総合研究所　
税理士セレクションユニット マネージャー 坂田 知加

税理士変更を機に、毎月20日で試算表を確認できるように！
税理士との密な連携で、社長がお金の流れを把握！経営判断のスピードUP！

セミナー参加特典 無料「顧問税理士診断」

画像提供：pixta

「弊社くらいの規模だと『社長がお金のことをわかる』のはすごく大事だなと、自身がお金に関わることになってわかった」
「いざという時に困るので、社長が知りたい会社のお金に関する情報を共有してくれる税理士がよい」と、社長の仲井氏は
仰っています。セミナーでは、株式会社 藤浪　代表取締役　仲井 稔 氏に実際の経営の変化について、お話いただきます。

税理士事務所によっては、会計監査や申告書作成のみならず、会
社が成長するために必要な＋αのサポートをしてくれます。
「そんな話を税理士としたことがない」と思う方は、本セミナー
で税理士の選び方＆活用術を学んでいただければ幸いです。

税理士とのコミュニケーション不足が招く機会損失とは？

※ログイン開始は講座開始時間の30分前　　
※講座内容はすべて同じです。ご都合のよい日程をお選びください。
※お申込みに関してのよくあるご質問は「船井総研　FAQ」と検索してご確認ください。

【セミナー情報を当社ホームページからもご確認いただけます】

https://www.funaisoken.co.jp/seminar/137553

お申込みの期限
各日程の4日前まで
※祝日や連休により変動する場合も
ございます

TEL:0120-958-270 （平日9:45～17:30対応）担当：坂田セミナー日程の都合が合わない方、個別相談をご希望の方はこちら TEL:0120-958-270 （平日9:45～17:30対応）担当：坂田

オンライン無料セミナー
２
０
２
６
年 12:00～13:00 12:00～13:00 12:00～13:00 12:00～13:00

2  10 月          日　　・火 12     日　　・木 13     日　　・金 16     日　　月 お申込み
はコチラ

船井総研セミナー事務局　E-mail:seminar271@funaisoken.co.jp
TEL:0120-964-000（平日9:30～17:30）
※お電話・メールでのセミナーお申込みは承っておりません。
【年末年始休業のお知らせ】2025年12月26日正午～2026年1月6日まで※休業期間中は
電話がつながらなくなっております。※Webからのお問い合わせには1月7日以降順次
ご回答させていただきます。※なお、受講申込はWebより24時間受け付けております。
ご不便をお掛けいたしますが、何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。


